UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

COORDENADORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM Meteorologia

RESULTADO DOS RECURSOS SOBRE  O RESULTADO PRELIMINAR REFERENTE AO EDITAL Nº
02/2023, DO PROGRAMA DE MESTRADO EM  METEOROLOGIA, DO INSTITUTO DE CIÊNCIAS
ATMOSFÉRICAS - ICAT, DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS – UFAL

RESULTADO DOS RECURSOS SOBRE O RESULTADO PRELINAR para seleção dos candidatos
para o Programa de Pós- Graduação Stricto Sensu  em  METEOROLOGIA, conforme Edital  Nº
02/2023 – PPGMET/ICAT/CPG/PROPEP/UFAL.

A Comissão de seleção do edital n° 02/2023 PGMET/ICAT/UFAL, no uso de suas atribuições
legais,

RESOLVE:
1. Tornar público o  RESULTADO DOS RECURSOS sobre O RESULTADO PRELIMINAR do

processo de Seleção para ingresso no ano de 2024 do PPMET/ICAT/UFAL.

RESPOSTA AOS     RECURSO  S     DO   RESULTADO PRELIMINAR

CANDIDATO ANÁLISE DOS RECURSO

CAMILA GOMES DE OLIVEIRA
Deferido

(Foram aceitos os ar gos  de 2018, porém negado os
eventos  de  extensão  que  não  se  enquadram  como
projeto de extensão)

HUMBERTO JORGE BRAGA CAVALCANTI Deferido
(Foi aceita a extensão de 2018)

IVANA AMORIM DA SILVA Indeferido
(Não enviou os comprovantes no sigaa no momento
da inscrição)

LUAN SANTOS DE OLIVEIRA SILVA Indeferido
(Os ar gos solicitados não foram  validados, pois não
tem cer ficado, apenas um texto em word)

MICHEL CARLOS COSTA DA GAMA Indeferido
(Não enviou os comprovantes no sigaa no momento
da inscrição)

FIDELI INACIO JAIME Indeferido
(Não enviou os comprovantes no sigaa no momento
da inscrição)

RODRIGO MARTINS DE ARAÚJO Indeferido
(Não solicitou a revisão do projeto de pesquisa nos dias 23
a 24 de novembro, conforme edital)

Maceió-AL, 11 de dezembro de 2023.

            Heliofábio Barros Gomes
              Pres. Comissão de Seleção

               Edital 02/2023 PPGMET/ICAT/UFAL
                 Mat. 4421297 - ICAT